САДОВЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
15.06.2023г                                                                                                № 7
п. Садовый

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение
 от 24.09.2009г №10 «О регламенте
Садового сельского Совета депутатов»,
 в ред. 12.11.2021г №15

        В соответствии  с Федеральным законом от 14.03.2022г № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», Садовый сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. В решение от 24.09.2009г №10 «О регламенте Садового сельского Совета депутатов» внести изменения:
1.1. Статью 2. «Признание полномочий депутатов сельского  Совета депутатов» читать в новой редакции:
Полномочия вновь избранных депутатов признаются на первой организационной сессии сельского Совета депутатов, на основании протокола участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1641  Третьяковского района Алтайского края по выборам депутатов сельского Совета депутатов и оформляются решением сельского  Совета депутатов.
1.2. В статье 3. «Порядок созыва и проведения сессий  сельского Совета депутатов»  пункт 2 читать в новой редакции:
Первая сессия начинается с сообщения председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1641  Третьяковского района Алтайского края  о результатах выборов депутатов сельского Совета депутатов  (далее – депутат в соответствующем числе и падеже), главы  сельсовета.

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                             А.Н. Ефимец